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سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران با اشاره به تصویب کلیات بودجه این نمایشگاه در سال آینده گفت: مبلغ 15میلیارد تومان برای استفاده در 
کمیته های مختلف نمایشگاه کتاب در نظر گرفته شده است. به گزارش ایبنا، ایوب دهقانکار افزود: پس از اعلام برنامه هایی که کمیته ها برای 

نمایشگاه، در هر بخش، در نظر گرفته اند، امیدواریم بتوانیم ثبت نام را از اوایل هفته جاری در بخش های مختلف آغاز کنیم.

تصویب بودجه 15 میلیارد تومانی
 برای »نمایشگاه کتاب« 

...مشاوره حقوقی 

پرسش: از شخصی طلبکار بــودم و از او 
چک داشتم. در جلسه ای که برای حل و 
فصل دعوا برگزار کردیم، او در مقابل همه 
و در یک چشم به هم زدن، چک برگشتی 
را از دستم قاپید و بلعید! آیا می توانم 
شکایتم علیه او را در محاکم قضایی مطرح 

کنم و برایش حکم جلب بگیرم؟
پاسخ: بــرای وصــول حق خــود می توانید 
با توجه به مبلغ طلبتان در شــورای حل 
اختلاف )کمتر از بیست میلیون تومان( یا 
دادگــاه عمومی حقوقی )بیشتر از بیست 
میلیون تومان(، علیه بدهکار دعوای الزام 
به پرداخت وجه تقدیم کنید. در توضیح 
دعوا، معامله یا قــرارداد، منشأ طلب را که 
بابت آن چک صادر شده است، برای دادگاه 
شرح دهید. برای اثبات ادعایتان از ادله 
اثبات دعــوا کمک بگیرید. عــلاوه بر این، 
حادثه بلعیدن چک را شرح دهید، از دادگاه 
درخــواســت کنید کسانی را که نظاره گر 
ماجرا بوده اند به عنوان شاهد به دادگــاه 
دعــوت کند. استشهادیه ایــن شهود را به 
دادخواست خود ضمیمه کنید. متاسفانه 
سند )چک( را از دست داده اید، اما ماجرای 
بلعیدن چک، آن گونه که در پرسش طرح 
ــاه،  شــده اســت، در صــورت اثبات در دادگ
می تواند به عنوان قرینه ای بر حقانیت شما 

محسوب شود.

 جواد نوائیان رودسری
info@khorasannews.com

 شــورای عالی انقلاب فرهنگی، طی سال های 
اخیر، با تصویب برخی اسناد راهبردی، نقشی 
مهم در حوزه فرهنگ و ارتقای جایگاه این مقوله 
راهبردی در برنامه ریزی های کلان اجرایی داشته 
است؛ اما تا رسیدن به نقطه مطلوب، راهی طولانی 
پیش رو دارد. تحولات اخیر در شورا، از جمله تغییر 
دبیر آن، شاید آغازی بر یک تحول کارگشا باشد؛ 
تحولی که می تواند چشم انداز مثبتی را پیش روی 
شورا و دستاوردهای آن قرار دهد.در گفت وگو با 
دکتر حسن بنیانیان، رئیس کمیسیون فرهنگی 
دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، به بررسی 
تأثیر تغییر و تحولات اخیر بر روند بررسی طرح ها و 
به نتیجه رسیدن اسناد در انتظار تصویب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی پرداختیم. وی در مصاحبه 
با خراسان، با تأکید بر این که برای مشاهده تأثیر 
تحولات اخیر، باید منتظر گذر زمان بود، تصریح 
کرد: حجم محتوایی که قرار است به تصویب برسد، 
زیاد و تعداد جلسات شورا محدود است. هر 15 
روز یک بار، شورا جلسه ای برگزار می کند که گاه 
به دلیل مسافرت و گرفتاری مسئولان اجرایی، 
همین جلسات ماهی دو بار هم به تأخیر می افتد. 
شاید برای رفع مسئله تأخیر، لازم باشد بر تعداد 

جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی بیفزاییم 
تا مصوبات زودتر به نتیجه برسد و مسیر اجرایی 

خودش را طی کند.
به تازگی شاهد تحولاتی در شورای   
عالی انقلاب فرهنگی بــوده ایم و دبیر شورا 
تغییر کرد. ارزیابی شما از این تغییر چیست؟ آیا 
می توان به واسطه این تغییرات، به بهبود روند 

بررسی و تصویب طرح ها در شورا امیدوار بود؟
امیدواریم که با آمدن دبیر جدید، تغییر و تحولات 
مثبتی اتفاق بیفتد. با این حال، نباید فراموش 
کرد که شورای عالی انقلاب فرهنگی، یک مرکز 
سیاست گذاری است و تأثیر تغییر و تحولاتی که 
اتفاق می افتد، به این سرعت معلوم نمی شود. باید 
منتظر باشیم تا این تغییرات، در زمان مناسب، تأثیر 
خودش را بگذارد و با فعالیت دبیر جدید، شاهد 
تحولات مثبتی در شورا باشیم. من به شخصه، 
امیدوارم و ان شاءا... شاهد اتفاقات خوبی خواهیم 
ــود. برخی از اسناد به تصویب رسیده است و  ب
تعدادی هم در مسیر تصویب قرار دارد. یکی از 
برنامه هایی که دبیر جدید در حال پیگیری آن است، 
اجرای نقشه مهندسی فرهنگی است که مقدمات 
آن فراهم شده است و امیدواریم هر چه سریع تر 

نهایی شود.
مشخص نیست تنظیم و تصویب   

نهایی آن تا چه زمانی طول می کشد؟

ببینید، چنین اسنادی برای رسیدن به مرحله ابلاغ 
و نهایی شدن، باید هم از مرحله کمیسیون ها عبور 
کند و هم از مرحله شورا. باید ستاد اجرایی نقشه 
مهندسی فرهنگی تشکیل شود. رئیس جمهور 
محترم قول داده انــد که این اقــدام انجام شود و 
امیدواریم که به زودی، روند تشکیل ستاد اجرایی 

نقشه مهندسی فرهنگی کشور، کلید بخورد.
ــدن سند تــحــول علوم  نهایی ش  

انسانی در چه وضعیتی است؟
از جزئیات آن اطلاع دقیق ندارم، اما کلیات آن قبلًا 
به تصویب رسیده و تهیه محتوای آن مستلزم یک 
حرکت گسترده و سریع در بین استادان حوزه و 
دانشگاه است و البته، عزم وزارت علوم برای انجام 
این مهم نیز، در تسریع روند تهیه محتوا، تأثیرگذار 

خواهد بود.
در گفت وگویی که حدود شش ماه   
قبل با دبیرشورای تحول علوم انسانی داشتم، 
ایشان به نهایی شدن محتوای سند، طی شش 
ماه آینده اشاره کردند؛ اما ظاهراً هنوز خبری 
از اتمام و نهایی شدن سند تحول علوم انسانی 
نیست. چرا در نهایی کردن سند این همه تأخیر 

داریم؟
باید توجه داشته باشید که حجم محتوایی که قرار 
است به تصویب برسد، زیاد و تعداد جلسات شورا 
محدود است. هر 15 روز یک بار، شورا جلسه ای 

برگزار می کند که گاه به دلیل مسافرت و گرفتاری 
مسئولان اجرایی، همین جلسات ماهی دو بار هم 
به تأخیر می افتد. شاید برای رفع مسئله تأخیر، 
لازم باشد بر تعداد جلسات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی بیفزاییم تا مصوبات زودتر به نتیجه برسد 
و مسیر اجرایی خودش را طی کند. البته یک نکته 
مهم را نباید از یاد ببریم؛ فرهنگ یک مقوله فیزیکی 
و مکانیکی نیست که بتوان آن را بیرون از وجود 
انسان به وجود آورد و نهادینه کرد. عمده تحول 
فرهنگی، در نظام باورهای انسان ها اتفاق می افتد. 
این موضوع، هم مطالبه گری مداوم را می طلبد 
و هم ،نیازمند اراده مستمر است. از سوی دیگر، 
ما باید سازوکارهای ارزیابی متناسب با آن را نیز 

طراحی کنیم. 

یک مقام دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت و گو با خراسان مطرح کرد 

معضل شورا؛جلسات کم شمار برای ماموریت های کلان 
صفحــه  در  محتــرم!  خواننــدگان 

12 روزنامــه خراســان، پاســخ گوی 

پرســش های حقوقی شــما هستیم. 

شــما می توانید پرسش های خود را 

در تمام زمینه های حقوقی، از طریق 

پیامک به شماره 2000999 ارسال 

کنید. لطفــاً در ابتــدای متن پیامک 

حتما کلمه »حقوقی« را قید فرمایید.

ناشران روسی می گویند که به 
جهان کتاب

احتمال زیاد، از تعداد عناوین 
تحت چاپ خود، در سال جاری 
میلادی، خواهند کاست. به نظر می رسد امسال، 
اولویت آن ها چاپ کتاب های نویسندگان داخلی 
ــزارش ایبنا به نقل از »پابلیشینگ  باشد. به گ
وضعیت  از  روسیه  کشور  ناشران  پرسپکتیو«، 

گرانی کاغذ و تناسب نداشتن عرضه و تقاضا در 
بازار کتاب شکایت دارند و پیش بینی می شود در 
سال 2019، با کاهش فعالیت ناشران این کشور 
و تعدیل نیرو در ایــن صنف روبـــه رو باشیم. در 
سال های اخیر، قیمت کاغذ در بازار افزایش قابل 
ملاحظه ای داشته که اولین نتیجه آن، افزایش 
قیمت کتاب ها بوده است و به نظر می رسد این 

مشکل در سال جاری میلادی به اوج خود برسد. 
به این افزایش قیمت، باید مالیات بر ارزش افزوده 
کشور روسیه را نیز اضافه کنیم؛ چندی پیش، 

دولت اعلام کرد که این مالیات، از 18 به 20 
درصد افزایش خواهد یافت. الکسی آیلین، مدیر 
کتاب های  کننده  منتشر  آلپینا،  انــتــشــارات 
اقتصادی و تجاری، روان شناسی و فلسفه، از 
وضعیت نابه سامان بازار کتاب روسیه در سال 
گذشته و امسال خبر می دهد. به گفته وی، امسال 
قیمت کاغذ، 40درصد افزایش داشته که علاوه 
بر این، هزینه های جانبی نیز تا 15درصد رشد 
کــرده و در مجموع، باعث تعطیلی بسیاری از  

انتشاراتی ها شده است. 

»گرانی کاغذ«؛گریبانگیر صنعت نشر روسیه 

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

»منشور« دومین مرحله خودسازی 

جامعه پردازی و تمدن سازی 

بخش اول/ انقلاب کبیر اسلامی ایران در 
را  حالی چهلمین سالگرد پیروزی خــود 
پشت سر گذاشت و قدم به دهه  پنجم حیات 
خود نهاد که اگرچه دشمنان مستکبرش 
ــر داشــتــنــد اما  گــمــان هــای باطلی در س
دوستانش در سراسر جهان، امیدوارانه 
آن را در گذر از چالش ها و به دست آوردن 
پیشرفت های خیره کننده، همواره سربلند 

دیده اند.

جــهــاد بـــزرگ بـــرای ســاخــتــن ایـــران 	 
اسلامی 

در چنین نقطه  عطفی، رهبر حکیم انقلاب 
اسلامی با صدور »بیانیه  گام دوم انقلاب« 
ــن راه روشـــن، بــه تبیین  ــه  ای و بــرای ادامـ
دستاوردهای شگرف چهار دهه  گذشته، 
پرداخته و توصیه هایی اساسی به منظور 
»جهاد بزرگ برای ساختن ایران اسلامی 

بزرگ« ارائه فرموده اند.

تجدید مطلعی خطاب به ملت ایران و 	 
به ویژه جوانان

بیانیه  »گــام دوم انقلاب« تجدید مطلعی 
است خطاب به ملت ایران و به ویژه جوانان 
که به مثابه منشوری برای »دومین مرحله  
خودسازی، جامعه پردازی و تمدن سازی« 
خواهد بود و »فصل جدید زندگی جمهوری 

اسلامی« را رقم خواهد زد.

آرمان بزرگ ایجاد تمدن نوین اسلامی	 
این گام دوم، انقلاب را »به آرمان بزرگش که 
ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای 
طلوع خورشید ولایت عظمیٰ )ارواحنافداه( 

هست« نزدیک خواهد کرد.


